
Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу члана 46. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлу-
ка УС и 54/11), донела је 

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИ-

НЕ ГРАДА БЕОГРАДА

1. Утврђује се престанак мандата одборника Скупшти-
не Града Београда, пре истека времена на које су изабрани, 
због поднете писане оставке, и то:

– проф. др Часлава Митровића, са изборне листе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ – Зато што волимо Београд;

– Саше Петронијевића, са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ШАПИЋ – ГРАДОНАЧЕЛНИК;

– др Гордане Ивановић, са изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ – Зато што волимо Београд.

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 118-873/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу члана 56. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлу-
ка УС и 54/11) и члана 31. Статута Града Београда („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – 
одлука УС), донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУП-

ШТИНЕ ГРАДА БЕОГРАДА

1. Потврђује се мандат одборницима Скупштине Града 
Београда изабраним на изборима, одржаним 4. марта 2018. 
године, и то:

– Бојани Мијушковић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – Зато што волимо Београд;

– Владимиру Ковачевићу, са изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ – Зато што волимо Београд;

– Слађани Максимовић, са изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ШАПИЋ – ГРАДОНАЧЕЛНИК.

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 02-875/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу члана 12. Закона о главном 
граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон 
и 101/16 – др. закон), члана 9. Одлуке о подизању и одржа-
вању споменика и скулптуралних дела на територији Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 3/00 и 19/14) 
и члана 31. Статута Града Београда („Службени лист Града 
Београда'' бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

OДЛУКА

О ПОДИЗАЊУ СПОМЕНИКА ЈЕРНЕЈУ КОПИТАРУ

Члан 1.
Подиже се споменик Јернеју Копитару на територији ГО 

Стари град, на углу улица Палмотићеве и Џорџа Вашингтона.

Члан 2. 
Споменик Јернеју Копитару у Београду подиже се на 

основу међународног реципроцитета, будући да је у Љубља-
ни постављен споменик Вуку Караџићу. Споменик Јернеју 
Копитару који ће бити постављен у Београду поклон је Гра-
да Љубљане.

Члан 3.
О спровођењу ове одлуке стараће се Секретаријат за 

културу, Завод за заштиту споменика културе Града Београ-
да, Урбанистички завод Београда и ЈКП „Зеленило – Бео-
град”.  

Члан 4.
Одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 6-880/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Година LXII Број 93 11. октобар 2018. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 93 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 11. октобар 2018.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу члана 12. Закона о главном 
граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон 
и 101/16 – др. закон), члана 9. Одлуке о подизању и одржа-
вању споменика и скулптуралних дела на територији града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 3/00 и 19/14) 
и члана 31. Статута Града Београда („Службени лист Града 
Београда'' бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

OДЛУКУ
О ПОДИЗАЊУ СПОМЕНИКА ВАСКУ ПОПИ

Члан 1.
Подиже се споменик Васку Попи у Ташмајданском парку.

Члан 2.
Споменик се подиже средствима Удружења књижевника 

Србије. 

Члан 3.
О спровођењу ове одлуке стараће се Секретаријат за кул-

туру, Завод за заштиту споменика културе Града Београда, 
Урбанистички завод Београда и ЈКП „Зеленило – Београд”.

Члан 4.
Одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 6-881/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу члана 12. Закона о главном гра-
ду („Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14 – др. закон и 
101/16 – др. закон), члана 9. Одлуке о подизању и одржавању 
споменика и скулптуралних дела на територији града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 3/00 и 19/14) и члана 
31. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда'' 
број 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

OДЛУКУ
О ПОДИЗАЊУ СПОМЕН-ОБЕЛЕЖЈА МИЛАНУ МЛА-

ДЕНОВИЋУ

Члан 1.
Подиже се спомен-обележје на делу Платоа Милана 

Младеновића испред Дома омладине Београда.

Члан 2.
О спровођењу ове одлуке стараће се Секретаријат за кул-

туру, Завод за заштиту споменика културе Града Београда, 
Урбанистички завод Београда и ЈКП „Зеленило – Београд”.  

Члан 3.
Одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 6-882/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. 
октобра 2018. године, на основу члана 31. тачка 7. Статута 
Града Београда (,,Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), члана 67. став 4. тачка 3. 
Закона о пореском поступку и пореској администраци-
ји (,,Службени гласник РС”, бр. 80/02... и 30/18), члана 35. 
Закона о финансирању локалне самоуправе (,,Службени 
гласник РС”, бр. 62/06… и 96/17 –  усклађени износи) и За-
кључка Владе Републике Србије 05 Број 023-4569/2018 од 17. 
маја 2018. године, донела је

ОДЛУКУ
О KOНВЕРЗИЈИ ПОТРАЖИВАЊА ГРАДА БЕОГРАДА 
ПО ОСНОВУ НЕИЗМИРЕНИХ УСТУПЉЕНИХ ЈАВНИХ 
ПРИХОДА У ТРАЈНИ УЛОГ У КАПИТАЛУ ДРУШТВА 
ЈАТ-ТЕХНИКА ДОО ЗА ОДРЖАВАЊЕ И ОПРАВКУ ВА-
ЗДУХОПЛОВА, БЕОГРАД, СА СТАЊЕМ НА ДАН 31. ДЕ-
ЦЕМБАР 2017. ГОДИНЕ СА ПРИПАДАЈУЋОМ КАМА-

ТОМ ДО 17. МАЈА 2018. ГОДИНЕ

Члан 1.
Потраживања Града Београда, настала по основу неи-

змирених уступљених јавних прихода друштва Јат-техни-
ка д.о.о. за одржавање и оправку ваздухоплова, Београд, у 
укупном износу од 6.089.140,60 динара, са стањем на дан 31. 
децембра 2017. године, са припадајућом каматом до 17. маја 
2018. године, конвертују се у трајни улог Града Београда у 
капиталу друштва Јат–техника д.о.о. за одржавање и оправ-
ку ваздухоплова, Београд, у износу утврђеном записником 
Министарства финансија – Пореске управе – Сектора за 
наплату, и то:

– Порез на зараде у оквиру обједињене наплате пореза и 
доприноса  у износу од  од 6.089.140,60 динара.

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 4-879/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра  2018. године, на основу члана 29. став 2. тачка 3) За-
кона о јавно-приватном партнерству и концесијама („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 88/11, 15/16 и 104/16) и члана 31. 
Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”,  
бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је 

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ ПРЕДЛОГА КОНЦЕСИОНОГ АКТА ЗА ПО-
ВЕРАВАЊЕ ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
ЈАВНОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА МИНИБУС ЕКСПРЕС 

ЛИНИЈАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БЕОГРАДА

1. Усваја се предлог Концесионог акта за поверавање 
обављања комуналне делатности јавног превоза путника на 
минибус експрес линијама на територији града Београда, на 
који је дато мишљење Комисије за јавно-приватно партнер-
ство Владе РС број 147/2018 од 10. септембра 2018. године 
да се предметни пројекат може реализовати у форми јавно-
-приватног партнерства са елементима коцесије.



11. октобар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 93 – 3

2. Задужује се Секретаријат за јавни превоз да се стара о 
реализацији ове одлуке. 

3. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 34-887/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. 
октобра 2018. године, на основу члана 5. став 3. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), 
члана 12. став 1. тачка 7. Закона о главном граду („Службе-
ни гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 и др. 
закон) и члана 31. тачка 8. Статута Града Београда („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/213 и 17/16 
– одлука УС), донела је

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИ-
ВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕ-

МЉИШТЕ И ИЗГРАДЊУ БЕОГРАДА

Члан 1.
У Одлуци о промени одлуке о оснивању Јавног преду-

зећа за грађевинско земљиште и изградњу Београда  („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 57/16, 73/16, 4/17, 36/17, 
96/17 и 57/18)  после члана 5. додаје се нови члан који гласи:

„Члан 5а
Предузеће обавља  и послове обезбеђивања услова за 

изградњу и реконструкцију објеката јавне намене, у складу 
са законом, а у име и за рачун оснивача као титулара јавне 
својине.

Послове из става 1. овог члана предузеће обавља у скла-
ду са појединачним програмима које припрема надлежна 
организациона јединица Градске управе, а доноси градона-
челник града Београда.

У оквиру послова из става 1. овог члана предузеће врши 
стручне послове на прибављању грађевинског земљишта 
(решавање имовинско-правних односа, расељавање и др.) 
организује израду техничке документације и техничке 
контроле, изградњу и технички преглед, обавља  послове 
стручног надзора и одржавања објеката јавне намене до 
примопредаје надлежној организационој јединици Градске 
управе Града Београда на одржавање и управљање.

За вршење послова из става 1. овог члана предузеће за-
кључује уговор са надлежним органом Града Београда.”

Члан 2.
Предузеће је дужно да усклади Статут предузећа са 

одредбама ове одлуке у року од 60 дана од дана доношења 
ове одлуке.

Члан 3.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Града Београда
Број 3-889/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. 
октобра 2018. године, на основу чл. 29, 30, 31. и 39. Закона 
о туризму („Службени гласник РС”, бр. 36/09, 88/10, 99/11 
– др. закон, 93/12 и 84/15), чл. 4., 20. и 22. Закона о јавним 
службама („Службени гласник РС”, бр. 42/91, 71/94, 79/05 – 
др.закон, 81/05 – испр. др. закона, 83/05 – испр. др. закона 
и 83/14 – др. закон), члана 12. став 1. тачке 7. и 8. Закона 
о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 
– др. закон и и 101/16 – др. закон), чл. 20. и 32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18),  члана 25. став 
1. тачка 18. и члана 31. став 1. тачке 8. и 9. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10 и 
23/13, 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ ОСНИВАЧКОГ АКТА ТУРИСТИЧКЕ ОРГА-

НИЗАЦИЈЕ БЕОГРАДА 

1. У Решењу о промени Решења о оснивању Туристич-
ке организације Београда („Службени лист Града Београда”, 
бр. 34/09, 10/11, 51/14 и 11/15) мења се тачка 3. и гласи:

„Делатност Туристичке организације Београда је: 84.13 
Уређење пословања и допринос успешнијем пословању еко-
номије (туризам).

Поред делатности из става 1. овог члана, Туристичка ор-
ганизација Београда обавља послове:

– промоције и развоја туризма Града Београда; 
– координирања активности и сарадње између привред-

них и других субјеката у туризму који непосредно и посред-
но делују на унапређењу развоја и промоцији туризма и на 
програмима едукације и усавршавања вештина запослених 
у туризму; 

– доношења годишњег програма и плана промотивних 
активности у складу са Стратегијским маркетинг планом, 
плановима и програмима ТОС-а; 

– обезбеђивања и унапређивања информативно-пропа-
гандног материјала којим се промовишу туристичке вред-
ности јединице локалне самоуправе (штампане публика-
ције, аудио и видео промотивни материјал, on line средства 
промоције – интернет презентација, друштвене мреже и 
пратеће дигиталне активности, сувенири итд.); 

– прикупљања и објављивања информација о целокуп-
ној туристичкој понуди на својој територији, као и друге 
послове од значаја за промоцију туризма; 

– организовања и учешћа у организацији туристичких, 
научних, стручних, спортских, културних и других скупова 
и манифестација; 

– организовања туристичко-информативних центара 
(за прихват туриста, пружање бесплатних информација ту-
ристима, прикупљање података за потребе информисања 
туриста, упознавање туриста са квалитетом туристичке по-
нуде, упознавање надлежних органа са притужбама тури-
ста и др);

– управљача туристичког простора; 
– посредовања у пружању услуга у домаћој радиности и 

сеоском туристичком домаћинству;
– подстицања реализације програма изградње тури-

стичке инфраструктуре и уређења простора; 
– израде, учешћа у изради, као и реализације домаћих и 

међународних пројеката из области туризма; 
– припреме и прикупљањa података, састављање упит-

ника, анализа и других информација; 
– друге активности у складу са законом, оснивачким ак-

том и Статутом.



Број 93 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 11. октобар 2018.

2. Мења се тачка 4. и гласи:
„Средства за рад Туристичке организације Београда 

обезбеђују се из буџета Града Београда и других извора, у 
складу са законом.”

3. Мења се тачка 6. и гласи:
„Директор Туристичке организације Београда обавља 

следеће послове:
– представља и заступа Туристичку организацију Бео-

града;
– организује и руководи радом Туристичке организације 

Београда;
– доноси Правилник о организацији и систематизацији 

послова Туристичке организације Београда;
– стара се о законитости рада; 
– одговара за коришћење и располагање имовином;
– прелаже акте која доноси Управни одбор;
– извршава одлуке Управног одбора и предузима мере за 

њихово спровођење;
– врши и друге послове одређене законом и Статутом.
Надлежни орган оснивача даје сагласност на општи акт 

којим се уређује број и структура запослених.
Директор Туристичке организације Београда мора да 

поседује:
– стечено високо образовање на основним академским 

студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету; 

– радно искуство од четири године у захтеваном степену 
стручне спреме, од чега најмање две године на руководећим 
пословима; 

– активно знање страног језика који је обухваћен на-
ставним планом и програмом министарства надлежног за 
послове просвете.”

4. Мења се тачка 7. и гласи:
„Управни одбор има председника и четири члана које 

именује и разрешава Скупштина Града Београда на период 
од четири године.

У Управни одбор именују се по један представник из 
реда запослених у организационој јединици Градске упра-
ве Града Београда надлежној за послове привреде и из реда 
запослених у Туристичкој организацији Београда, а три чла-
на Управног одбора именују се из реда научних и стручних 
лица из области туризма, као и привредних субјеката и дру-
гих организација које обављају делатност у области туризма.

Управни одбор:
1. доноси Статут Туристичке организације Београда;
2. доноси пословник о свом раду; 
3. усваја годишњи програм рада са финансијским планом; 
4. усваја годишњи извештај о пословању и завршни ра-

чун; 
5. доноси одлуку о оснивању туристичко-информатив-

них центара; 
5а. доноси Правилник о раду;
6. обавља и друге послове утврђене законом и Статутом; 
Акта из става 3. тачке 1, 3, 4 и 5а. доносе се уз сагласност 

надлежног органа оснивача.”
5. Мења се тачка 8. и гласи:
„Надзорни одбор има председника и два члана које име-

нује Скупштина Града Београда на период од четири годи-
не, на предлог организационе јединице Градске управе Гра-
да Београда надлежне за послове привреде.

У Надзорни одбор именује се један представник органи-
зационе јединице Градске управе Града Београда надлежне 
за послове привреде.

Надзорни одбор 
– врши надзор над пословањем, прегледа извештај о 

пословању и завршни рачун и утврђује да ли су сачињени 
у складу са прописима, доноси пословник о свом раду и 
врши друге послове у складу са законом и Статутом.”

6. Туристичка организација Београда ће ускладити Ста-
тут у року од 30 дана од дана објављивања овог решења. 

7. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 3-890/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу члана 69. став 1. тачка 1. За-
кона о јавним предузећима („Службени гласник Републи-
ке Србије”, број 15/16) и члана 31. тачка 9а Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/213 и 17/16 – одлука УС

РЕШЕЊЕ
О  ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ  ЈАВНОГ  
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИЗГРАДЊУ И ОБА-
ВЉАЊЕ ПРЕВОЗА ПУТНИКА МЕТРООМ И РАЗВОЈ 

ГРАДСКЕ ЖЕЛЕЗНИЦЕ У БЕОГРАДУ

1. Даје се сагласност на Статут Јавног комуналног преду-
зећа за изградњу и обављање превоза путника метроом и ра-
звој градске железнице у Београду који је донео Надзорни од-
бор предузећа на седници одржаноj 6. октобра 2018. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 110-891/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда на седници одржаној 11. окто-
бра 2018. године, на основу члана 12.  став 1. тачка 8. Закона 
о главном граду („Службени гласник РС" број 129/07 и 83/14 
– др. закон и 101/16 – др. закон), члана 46. став 1. Закона о јав-
ним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16) и члана 
31. тачка 9а. Статута Града Београда („Службени лист Града 
Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ХИ-

ПОДРОМ БЕОГРАД” БЕОГРАД

1. Утврђује се престанак мандата вршиоца дужности 
директора Јавног предузећа „Хиподром Београд” Београд, 
Риста Костова, дипломираног политиколога са 5. октобром 
2018. године, због подношења оставке.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 118-918/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.



11. октобар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 93 – 5

Скупштина Града Београда на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу члана 52. Закона о јавним пре-
дузећима („Службени гласник РС”, брoj 15/16), члана 12. тач-
ка 8. Закона о главном граду („Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон) и члана 31. тач-
ка 9а. Статута Града Београда („Службени лист Града Београ-
да” бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТО-

РА ЈП „ХИПОДРОМ БЕОГРАД”, БЕОГРАД
1. Именује се Вељко Росић, дипломирани економиста, за 

вршиоца дужности директора ЈП „Хиподром Београд”, Бео-
град на период до годину дана.  

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 112-919/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда на седници одржаној 11. 
октобра 2018. године, на основу члана 12. тачка 8. Закона 
о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 
– др. закон и 101/16 – др.закон), члана 18. Закона о јавним 
службама, („Службени гласник РС”, бр. 42/91, 71/94, 79/05 
– др. закон 81/05 испр. др. закона 83/2005 – испр. др. зако-
на и 83/14 – др. закони) и члана 31. тачка 9а. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – Одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА  ЦЕНТРА   ДЕЧЈИХ   ЛЕ-
ТОВАЛИШТА И ОПОРАВИЛИШТА   ГРАДА  БЕОГРАДА

1. Разрешава се Милан Рогановић, менаџер, са места ди-
ректора Центра дечјих летовалишта и опоравилишта Града 
Београда.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 118-920/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, а на основу члана 12. став 1. тачка 8. За-
кона о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон) и члана 31. тачка 9а. 
Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, 
бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТО-
РА ЦЕНТРА ДЕЧЈИХ ЛЕТОВАЛИШТА И ОПОРАВИЛИ-

ШТА  ГРАДА БЕОГРАДА
1. Именује се Тања Сантрач, мастер професор српског 

језика, културе и књижевности на место вршиоца дужно-
сти директора Центра дечјих летовалишта и опоравилишта 
Града Београда на период од шест месеци.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 112-921/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 34. и 37. Закона о култури 
(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – исправ-
ка), члана 12. Закона о главном граду („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон) и чла-
на 31. Статута Града Београда („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

МУЗЕЈА НИКОЛЕ ТЕСЛЕ
1. Разрешава се др Бранимир Јовановић дужности вр-

шиоца дужности директора Музеја Николе Тесле.
2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.
Скупштина Града Београда

Број 118-914/18-С, 11. октобра 2018. године
Председник

Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 34. и 37. Закона о култури 
(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – исправ-
ка), члана 12. Закона о главном граду („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон) и чла-
на 31. Статута Града Београда („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТО-

РА МУЗЕЈА НИКОЛЕ ТЕСЛЕ
1. Именује се Ивона Јевтић, професор српског језика и 

књижевности, за вршиоца дужности директора Музеја Ни-
коле Тесле, најдуже једну годину.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 112-915/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА СПОРТ-

СКЕ ГИМНАЗИЈЕ, БЕОГРАД
I. Разрешава се дужности члана Школског одбора 

Спортске гимназије, Београд, Херцег Стјепана 7, представ-
ник родитеља, Милан Тасић.



Број 93 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 11. октобар 2018.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 118-936/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ ДВА ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА МА-
ШИНСКЕ ШКОЛЕ „РАДОЈЕ ДАКИЋ”, БЕОГРАД

I. Разрешавају се дужности члана Школског одбора Ма-
шинске школе „Радоје Дакић”, Београд, Мишка Крањца 17, 
представници родитеља:

– Весна Чингелић;
– Мирјана Ђорђевић, на лични захтев.
II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.

Скупштина Града Београда
Број 118-938/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВ-
НЕ ШКОЛЕ „ЈЕЛЕНА ЋЕТКОВИЋ”, БЕОГРАД

I. Разрешава се дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Јелена Ћетковић”, Београд, Врањска 26, 
представник родитеља, на лични захтев, Јелена Теодоровић.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 118-940/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВ-

НЕ ШКОЛЕ „БРАНКО ПЕШИЋ”, ЗЕМУН

I. Разрешава се дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Бранко Пешић”, Земун, Светотројичина 
4, представник јединице локалне самоуправе, Предраг Ми-
шљан.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 118-942/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА МУЗИЧ-

КЕ ШКОЛЕ „КОСТА МАНОЈЛОВИЋ”, ЗЕМУН

I. Разрешава се дужности члана Школског одбора Му-
зичке школе „Коста Манојловић”, Земун, Немањина 9, пред-
ставник јединице локалне самоуправе, Јелица Ћурчић.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 118-944/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, број 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА САО-

БРАЋАЈНО-ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ, ЗЕМУН

I. Разрешава се дужности члана Школског одбора Сао-
браћајно-техничке школе, Земун, Цара Душана 262, пред-
ставник јединице локалне самоуправе, Ђорђе Јовановић.



11. октобар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 93 – 7

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 118-946/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ТРИ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ „ЗМАЈ” НОВИ БЕОГРАД

I. Разрешавају се дужности члана Школског одбора Тех-
ничке школе „Змај”, Нови Београд, Омладинских бригада 
25, представници јединице локалне самоуправе:

– Жељко Милетић;
– Ђорђе Чабрило;
– Карло Пушкарица.
II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.

Скупштина Града Београда
Број 118-948/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ТРИ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ВАСА ЧАРАПИЋ”, БЕОГРАД

I. Разрешавају се дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Васа Чарапић”, Београд, Авалска број 48а:

– Дубравка Пејовић, представник запослених;
– Драгана Ђолнић, представник родитеља;
– Ружица Дамјановић, представник родитеља.
II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.

Скупштина Града Београда
Број 118-950/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА СПОРТ-

СКЕ ГИМНАЗИЈЕ, БЕОГРАД

I. Именује се за члана Школског одбора Спортске гимна-
зије, Београд, ул. Херцег Стјепана број 7, представник роди-
теља, Игор Милојевић.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 112-937/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДВА ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

МАШИНСКЕ ШКОЛЕ „РАДОЈЕ ДАКИЋ”, БЕОГРАД

I. Именују се за чланове Школског одбора Машинске 
школе „Радоје Дакић”, Београд, Мишка Крањца 17, пред-
ставници родитеља:

– Миша Јовановић;
– Снежана Ускоковић.
II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.

Скупштина Града Београда
Број 112-939/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЈЕЛЕНА ЋЕТКОВИЋ”, БЕОГРАД

I. Именује се за члана Школског одбора Основне школе 
„Јелена Ћетковић”, Београд, Врањска 26, представник роди-
теља, Никола Ћеранић.



Број 93 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 11. октобар 2018.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 112-941/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВ-

НЕ ШКОЛЕ „БРАНКО ПЕШИЋ”, ЗЕМУН
I. Именује се за члана Школског одбора Основне школе 

„Бранко Пешић”, Земун, Светотројичина 4, представник је-
динице локалне самоуправе, Милан Лалић.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 112-943/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА МУ-

ЗИЧКЕ ШКОЛЕ „КОСТА МАНОЈЛОВИЋ”, ЗЕМУН
I. Именује се за члана Школског одбора Музичке школе 

„Коста Манојловић”, Земун, Немањина 9, представник једи-
нице локалне самоуправе, Милија Љубисављевић.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 112-945/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА САО-

БРАЋАЈНО-ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ, ЗЕМУН
I. Именује се за члана Школског одбора Саобраћајно-

-техничке школе, Земун, Цара Душана 262, представник је-
динице локалне самоуправе, Александар Трајковић.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 112-947/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр.88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ТРИ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ „ЗМАЈ” НОВИ БЕОГРАД

I. Именују се за чланове Школског одбора Техничке 
школе „Змај”, Нови Београд, Омладинских бригада 25, пред-
ставници јединице локалне самоуправе:

– Љиљана Стајић;
– Биљана Симоновић;
– Јелена Мандић.
II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.

Скупштина Града Београда
Број 112-949/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда  на седници одржаној 11. ок-
тобра 2018. године, на основу чл. 116. и 117. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон) и члана 31. Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

РЕШЕЊЕ

О ИМЕНОВАЊУ ТРИ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ВАСА ЧАРАПИЋ”, БЕОГРАД

I. Именују се за чланове Школског одбора Основне шко-
ле „Васа Чарапић”, Београд, Авалска 48а, 

– Василије Копривица, представник запослених;
– Драгана Маринковић, представник родитеља;
– Горан Јанковић, представник родитеља.
II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.

Скупштина Града Београда
Број 112-951/18-С, 11. октобра 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.



11. октобар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 93 – 9

СЕМИНАР

Уторак, 23. октобар 2018. године
Пословна зграда ЈП Службени гласник, 
Јована Ристића 1, пети спрат

ПРЕГЛЕД ИЗМЕНА И ДОПУНА 
ЗАКОНА О СТЕЧАЈУ

ТЕМЕ:

1. Преглед измена и допуна које се односе на 

сагласности разлучних и заложних поверилаца.

2. Измене које се односе на продају имовине 

стечајног дужника.

2.1. Измене које се односе на продају стечајног 

дужника као правног лица.

3. Измене у односу на мере обезбеђења и мораторијум.

4. Измене у односу на стечајне органе.

5. Процесне измене.

6. Остала питања

7. Реорганизација

ПРЕДАВАЧИ:

• Јасминка Обућина, судија, председница Привредног апелационог суда у Београду

• Душка Илић, судија Привредног апелационог суда у Београд

ријум.

СЕМИНАР ЈЕ 
НАМЕЊЕН:

  , 
 , 

 
   

 , 
  

,    
    

 . 

Уколико се не пријави довољан број учесника организатор задржава право да откаже одржавање семинара, 
уз обавезу да о отказивању обавести пријављене учеснике.

Питања предавачима можете постављати унапред на e-mail: seminar@slglasnik.com
Пријаве на телефоне: 011/30 60 527, 30 60 373, 30 60 331 
или на е-mail: seminar@slglasnik.com

Центар за едукацију ЈП Службени гласник
ВИШЕ ИНФОРМАЦИЈА О СВИМ НАШИМ СЕМИНАРИМА И ОБУКАМА МОЖЕТЕ 
ДОБИТИ НА: www.slglasnik.com /семинaри и обуке



Број 93 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 11. октобар 2018.

ПРОСВЕТНИ
ЗАКОНИ

ЦЕНА: 

500,00
РСД

П Р А В Н А  Б И Б Л И О Т Е К АП Р А

Посетите Гласникове малопродајне објекте широм Србије, наручите у  Служби 
продаје на тел.: 011 30 60 578, 30 60 589; prodaja@slglasnik.com или

 on-line: www.slglasnik.com и www.klubglasnik.net

ЦЕНА:

500,00
РСД

Ова збирка прописа садржи зако-
не о основама система образовања 
и васпитања, предшколском вас-
питању и образовању, основном 
образовању и васпитању, средњем 
образовању и васпитању и дуалном 
образовању. Закон о с основама 
система образовања и васпитања 
ступио је на снагу 7. октобра, а ос-
тали прописи 18. новембра 2017. 
године.

ЗАКОНИ И ПРОПИСИ



11. октобар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 93 – 11

САДРЖАЈ

Страна

Одлука о престанку мандата одборника Скуп-
штине Града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Одлука о потврђивању мандата одборника 
Скупштине Града Београда  – – – – – – – – – – – – –  1

Одлука о подизању споменика Јернеју Копитару  –  1
Одлука о подизању споменика Васку Попи– – –  2
Одлука о подизању спомен-обележја Милану 

Младеновићу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Одлука о конверзији потраживања Града Београ-

да по основу неизмирених уступљених јавних при-
хода у трајни улог у капиталу друштва ЈАТ техника 
д.о.о. за одржавање и оправку ваздухоплова, Бео-
град, са стањем на дан 31. децембар 2017. године, са 
припадајућом каматом до 17. маја 2018. године  – – – 2

Одлука о усвајању предлога концесионог акта за 
поверавање обављања комуналне делатности јавног 
превоза путника на минибус експрес линијама на 
територији града Београда– – – – – – – – – – – – – –  2

Одлука о допуни Одлуке о промени Одлуке о 
оснивању Јавног предузећа за грађевинско земљи-
ште и изградњу Београда  – – – – – – – – – – – – – –  3

Страна
Решење о измени оснивачког акта Туристичке 

организације Београда  – – – – – – – – – – – – – – – –  3
Решење о давању сагласности на Статут Јавног 

комуналног предузећа за изградњу и обављање пре-
воза путника метроом и развој градске железнице у 
Београду– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4

Решење о утврђивању престанка мандата врши-
оца дужности директора Јавног предузећа „Хипо-
дром Београд” Београд – – – – – – – – – – – – – – – –  4

Решење о именовању вршиоца дужности дирек-
тора ЈП „Хиподром Београд”, Београд  – – – – – – –  5

Решење о разрешењу директора Центра дечјих 
летовалишта и опоравилишта Града Београда – – –  5

Решење о именовању вршиоца дужности дирек-
тора Центра дечјих летовалишта и опоравилишта 
Града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  5

Решење о разрешењу вршиоца дужности дирек-
тора Музеја Николе Тесле  – – – – – – – – – – – – – –  5

Решење о именовању вршиоца дужности дирек-
тора Музеја Николе Тесле  – – – – – – – – – – – – – –  5

Решења о разрешењу и именовању чланова 
школских одбора у појединим основним и средњим 
школама на територији града Београда – – – – – – –  5



Број 93 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 11. октобар 2018.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


